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تحریم نوشابه با دستور جان کری برداشته شد

 نوشابه آر کی اولین 
دستاورد برجام!

 شهید همدانی 
مظهر عزت دینی ـ  اجتماعی

همزمان با انتشار خبر شهادت 
سللردار رشید اسللام شهید 
همدانی در میدان جهاد سوریه 
بخشی از بدنه جریان اصاحات 
در اوج شگفتی همگانی همگام 
با دشمنان ملت ایران و با تعابیری سخیف نسبت 
به خبر شهادت ایشللان ابراز شادمانی رسانه ای 
کرده و نسبت به این شهید والامقام و همرزمانش 
عقده گشایی کردند که در این رابطه نکاتی قابل 

بیان است:
 1- حیا، غیرت و شرف اجتماعی یکی از مفاهیم 
بنیادینی است که هرفردی باید خود را نسبت به 
رعایت آن پایبند بداند. در حقیقت حیا و شرف 
اجتماعی حکم می کند یک انسللان فهیم  با هر 
گرایش فکری و سیاسی - حتی در مواقعی که 
به هنجارها یا ارزش های  اجتماعی یا دینی مورد 
قبول جامعه پایبند نیست - باز به طور معقولی، 
خویش را ملزم به مراعات آن ارزش ها  بداند. در 
واقع جریان سیاسی ای که نتواند اصول اولیه این 
حیا و شرف اجتماعی را شناسایی یا رعایت کند 
طبعا صاحیت یا ارزش حضور در عرصه سیاست 

داخلی ایران را نیز ندارد.
2- شهادت و شهید از واژه های بنیادینی هستند 
که جامعه ایرانی از منظر دینی - ملی همواره اعتقاد 
و احترام غیرقابل وصفی به آن دارد. استقبال پرشور 
ملت ایران از غواصان شللهید و شهیدان گمنام 8 
سللال دفاع مقدس در 4 ماه پیش نمونه روشنی از 
اسللتمرار بی وقفه این احترام ناب  اجتماعی است. 
جریان سیاسللی ای که به خویش اجازه می دهد با 
هنجارشکنی و دهن کجی به ارزش های ملی- دینی، 
ملت ایران را مثا تحقیر کند هیچ تفاوت ماهوی با 
امثال صدام ملعون، مبلغان اندیشلله های تحجری 
وهابیت یا حامیان و عامان رفتارهای تروریستی 
داعش ندارد. یکایک شللهیدان و مجاهدان مدافع 
حرم مطهر امام حسللین)ع( و حضرت زینب)س( 
نلله تنها در قلب ملت ایران  جا دارند بلکه در قلب 
تک تک شیعیان جهان جایگاه رفیع دارند و حتی 
جمیع مسلمانان آزاده، قدرشناس عظمت روحی و 

کرامت انسانی این شهیدان هستند.
3- در برهه حاضر که ناامنی گسترده تروریستی 
کشللورهای همجوار ایران را دچللار بحران های 
عمیق و پایدار کرده است ایران اسامی با وجود 
دشمنی های  دامنه دار و پیچیده غربی ها از ثبات 

و امنیت بی بدیلی برخوردار است. 
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بازتاب

آیت الله العظمللی  حضللرت 
خامنه ای رهبر حکیم انقاب 
اسامی که به ظرایف اندیشه 
سیاسی بسیار مسلط و واقف 
هسللتند، در دیللداری کلله با 
نمایندگان مجلس شورای اسامی در 6 خرداد 
امسال داشللتند، درباره وجود و رسوخ پدیده ای 
بلله نام »سلللطنت مآبی« در دولللت و در میان 
سیاستمداران هشدار دادند. حضرت معظم له که 
درباره تعامل دولت با مجلس سخن می گفتند، 
این تعبیر را کردند که »نگاه سلطنت مآبانه هم 
نباید داشللت که حالا بگوییم: ما عضو دولتیم، 
ما چنینیم، همه در مقابل ما بایسللتی خضوع و 
خشوع کنند«. روشللن است برای رهبر بزرگوار 
انقاب که بیش از نیم  قرن با سلطنت خواهی و 
سلطنت مآبی مبارزه کرده اند، احتمال وقوع این 

پدیده به چه میزان نابهنجار است.
چنانکلله می دانیللم میان سلللطنت طلبی و 
محافظه کاری رابطه نزدیکی وجود دارد و اساسا 
مهم ترین شاخه محافظه کاران را سلطنت طلبان و 
درباریان تشکیل می دهند. از سوی دیگر مهم ترین 
روایت هللای محافظلله کاری هللم اندیشلله های 
پادشللاه محور هستند. بر این اسللاس باید گفت 
استعدادهای سلللطنت مآبی در نومحافظه کاری 
که رویکرد نوینی از محافظه کاری است، بالاست. 
سلللطنت مآبان اگرچه لزوما از ساختار پادشاهی 
برخوردار نیسللتند اما دارای ایدئولوژی سلطنتی 
هستند. از این جهت باید تفاوت نهاد میان ساختار 
سلطنت و ایدئولوژی سلطنت. ممکن است گاهی 
برخی ایدئولوژی سلطنت را بدون داشتن نظام و 
ساختار سلطنتی بپذیرند و بر آن نام های دیگری 
بنهند. البته ممکن است در انتهای مسیر مقصد را 
همان قرار دهند اما به هر حال امکانات و اقتضائات 
و محدودیت هایی وجود دارد و همواره نمی توانند 
آنگونه که در ذهن دارند به مقصد برسللند. براین 
اساس »سلللطنت مآبی« یعنی داشتن اخاق یا 

گرایش به ایدئولوژی سلطنتی.
در ایللن یادداشللت تاش می شللود به طور 
مختصر ابعاد مختلف سلطنت مآبی از نگاه رهبر 
معظم انقاب که برای نخسللتین  بار نسبت به 
این پدیده هشللدار دادند، بررسللی شللود. برای 
این موضوع ابتدا باید دانسللت دریافت ایشللان 
از »سلللطنت« چیسللت تا در پرتللو آن معنای 
»سلللطنت مآبی« روشللن شللود. از نگاه ایشان 

سلطنت دارای ویژگی های زیر است.
1- سلللطنت به عنوان یک شیوه حکومت دارای 
ایدئولوژی است؛ همان ایدئولوژی ای که در همه 
سلللطنت های دنیا با انواع و اقسللامش مشاهده 
می شللود. ویژگی هللای ثابت آن هللم عبارتند از: 
استبداد، زورگویی و بهره مندی های اختصاصی. به 
تعبیر رهبر انقاب »در ایدئولوژی سلطنت، ظلم 
و جور ناشللی از استبداد، قدرت مطلقه و متعهد 
نبودن به هیچ مسللؤولیتی و هیللچ عهد الهی و 
مردمی وجود دارد«. سلطنت با خودکامگی برابر 
است و اسام هم با عنوان یک ایدئولوژی در برابر 
آن قیام کرد. همچنین در 100 سللال گذشللته 
جنبش های گوناگون اسللامی هم در مقابل این 
ایدئولللوژی محافظه کارانه قیام کردند. از آنجا که 
اسللتبداد، ذاتی سلطنت اسللت حتی پادشاهان 
شللیعه نیز از معایب آن مصللون نماندند؛ مانند 
پادشللاهان صفوی. ساختار سلطنت همچنین با 
»خاندان ها«ی متعلق به آن پیوسللتگی می یابد 
که از قضا در 100 سال اخیر با معایب افزون تری 
مانند وابستگی آنها به قدرت های خارجی و فساد 
اخاقی و مالی همراه بوده اسللت. برخاف نظام 
اسللامی که مبتنی بللر مردم و آرای آنهاسللت، 
ایدئولوژی سلطنت به مردم و منافع آنها توجهی 

ندارد )12 آبان 80(.
2- در تمللدن اسللامی پیدایللش سلللطنت 
بلله دوران معاویلله بازمی گردد. تا پیللش از آن 
حکومت اسللامی وجود داشللت اما با به قدرت 
برآمدن معاویه، سلطنت جای آن را گرفت )اول 
اردیبهشت 79(. در حقیقت پس از معاویه چند 
اتفاق مهم رخ داد: نخستین آنها کسب امتیازات 
ویژه توسط خاندان های مرتبط با معاویه بود که 
در رأس قدرت قرار داشللت، دوم موروثی کردن 
قدرت توسللط معاویه که در اواخللر عمر او رخ 
داد و وی تاش کرد برای نخستین بار در اسام 
فرزندش را به جایگاه خافت برساند و سوم که 
در نتیجلله 2 مورد قبل به وجود آمد این بود که 
خاندان بنی امیه خود را تثبیت کرد و بیش از یک 
قرن بر امور مردم مسلط شد. در حقیقت نهضت 

عاشورا در مقابل همین تحولات شکل گرفت.
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 نومحافظه کاری 
و مسیرهای سلطنت مآبی

حسللن روحانللی 2 روز پیش، در 
جمع معللدودی از مردم مازندران 
گفللت: هیچکس حق نللدارد از جیب مردم شللعار 
بدهد. رئیس جمهور در ادامه، حرف هایی را که درباره 
»بی سللابقه بودن توافق« در محافل دیگر نیز مطرح 
کللرده بود تکرار کرد.  انتخابات 24خرداد 92 اگرچه 
فراز جدیدی در تغییر و تحولات سیاسی کشور را رقم 
زد اما آرای شللکننده حسن روحانی در آن انتخابات 
تا ماه ها مورد تحلیل و بررسی قرار می گرفت. برخی 
نزدیللکان نظری به دولت در همللان ابتدا این دولت 
را فاقللد بدنلله اجتماعی عنللوان کردند و از اسللاس 
وجللود گفتمانی با نام »اعتدال« را زیر سللوال بردند. 

بی گفتمانی دولللت، فراز و 
فرودهایللی را در نزدیکللی 
یللا  قهر بدنلله اجتماعی از 
دولت موجب شللد. تحلیل 
و  اقتصللادی  پدیده هللای 
اجتماعللی و چرایی قهر و 
آشللتی مردم بللا دولت ها، 

نتایللج قابللل تاملی در بللردارد. یکللی از پدیده های 
اجتماعی و اقتصادی که دولت یازدهمی ها این روزها 
از آن به »شب کابوس« تعبیر می کند، موضوع یارانه 
اسللت. فروردین ماه سال گذشللته بود که دولت با به 
رأی گذاشتن موضوع انصراف از یارانه، خود را به رأی 
گذاشللت. به رغم خواهش و تهدید مسؤولان دولتی 
73 میلیون نفر برای دریافللت یارانه ثبت نام کردند. 
هر دهک به طور متوسللط 7/5 میلیون نفر جمعیت 
دارد. انصراف 2 میلیون و 400 هزار نفر یعنی انصراف 
یک سللوم یکی از دهک ها. این آمار پس از تشللکیل 
کمپین های متعدد دولتی برای انصراف از یارانه  بود. 
همه کسللانی که در انتخابات 24 خرداد به حسللن 
روحانی و سیاسللت های اقتصادی و اجتماعی او رأی 
داده بودند و همه کسللانی که بلله او رأی نداده بودند 
)به غیر از 3/4 درصد ناقابل( از ثبت نام یارانه انصراف 
ندادند. یعنی با سیاست رسمی دولت که »نه به یارانه« 
بود، موافقت نکردند. حتی آنهایی که به پولش احتیاج 
نداشتند!  پس از آن، موضوعات سیاسی، اجتماعی و 
فرهنگی فراوانی اتفاق افتاد که آرای شکننده روحانی 
را شللکننده تر کرد و جز در مقاطعی چندروزه که به 
شادی های پفکی توافق مربوط می شد، میزان رضایت 
عمومی از دولت را بشدت کاست تا جایی که در نتیجه 
فعالیت های دولت انتقادهای مردمی از فعالیت دولت 
روند افزایشللی به خود گرفت.  گرانی نان، آب، برق، 
انرژی، اقام مصرفی و کالاهای ضروری موضوعی نبود 
که مردم به آنها بی توجه باشللند. این گرانی ها که به 
واسللطه بی تدبیری ها در دیپلماسی انرژی و کاهش 
58 دلاری قیمت نفت در توطئه سعودی - آمریکایی 

دامن ایران را گرفت، بودجه را محقق نکرد و افزایش 
قیمت ها ادامه داشت. با همه این موارد، حسن روحانی 
در اظهار نظری »بی سابقه در علم اقتصاد« گفت: تورم 
بهمن ماه صفر اسللت. در همان ایام در خراسان اعام 
کرد: از رکود عبور کردیم. تبلیغات حسن روحانی اما 
با واقعیت ها نمی خواند. مردم از این اظهارات تعجب 
می کردنللد تا اینکه هفته گذشللته در نامه 4 وزیر به 
روحانی مردم دریافتند تعجب شللان بی دلیل نبوده و 
آمارهای اقتصادی روحانی با واقعیت هایی که در نامه 

اقتصادی 4 وزیر آمده،  همخوانی نداشته است. 
بی کفایتی هایی که بدنه اجتماعی به آنها حساس 
بود در بخش های دیگر نیز وجود داشت. در روزهای 
پیاده روی کللری و ظریف 
بود که 333 روز از ماجرای 
»پشللت در سللازمان ملل 
مانللدن نماینللده ایللران« 
می گذشت. ظریف نتوانست 
برای او ویزا بگیرد و نماینده 
دیگری معرفی شللد. مردم 
این مسائل را رصد می کردند. در همان ایام پیاده روی، 
ماجرای توهین و بی شللرمی نشریه موهن فرانسوی 
به سللاحت پیامبر اعظم)ص( اتفاق افتاد. ظریف که 
در فرانسه حضور داشت از دیپلماسی ادعایی دولت 
برای مواجهه ای قابل قبول با این بی شرمی استفاده 
نکرد. در ماه های بعد مسللائلی چون فرودگاه جده و 
انفعال دستگاه دیپلماسی، به خشم مردم منجر شد. 
ماه های بعد اتخاذ همین سیاسللت ها به توهین های 
بیشتر کشورهای حاشیه خلیج فارس و اخراج سفیر 
و کاردار ایران از این کشورها انجامید و اخیرا فاجعه 
منا دولت را بشدت در شرایط افول بدنه اجتماعی قرار 
داد.  موضوعی که در اسللتقبال های اخیر از روحانی 
آنقدر مشهود بود که رسانه های دولتی مجبور بودند 
در کادرهای بسته از استقبال کنندگان حسن روحانی 
عکس و فیلم تهیه  کنند. در یکی از تصاویر خودروی 
حسللن روحانی در خیابان است و مردم بی تفاوت از 
کنار وی عبور می کنند. استقبال اخیر در شهرهایی 
مانند سنندج و سللاری که از شهرهایی هستند که 
آرای بیشتری به روحانی داده اند، شوکی به همراهان 
 و خللود روحانی بللود. به طوری که در اسللتقبال از 
دوم  سللال  در  هللم  آن  رئیس جمهللوری  هیللچ 
ریاسللت جمهوری اسللتقبال این اندازه کللم نبوده 
اسللت.  در این میان دولت به جای اندیشلله به این 
موضوع که چرا به چنین وضعیتی در افکار عمومی 
رسیده، شعارهای پیشللین و تبلیغاتی خرداد 92 را 
تکرار می کند. شللعارهایی که هنللوز دردی از مردم 
درمان نکرده است. روحانی شعار می دهد و می گوید: 

هیچ کس حق ندارد از جیب مردم شعار دهد. 

محمدرضا کردلو: این دروغ از کجا 
شروع شد! خدا می داند. یا مطلعان 
براساس کدام استدلال یکی از شخصیت های کشور 
را به نتیجه رسللاندند که در نامه ای بنویسد »هر روز 
که با شللک و تردید سپری می شود مبالغ هنگفتی 
ضرر به کشللور وارد می شللود« معلوم نیست. اما این 
هم از آن جنجال هایی بود که باید برای به حاشللیه 
بردن گزارش تخصصی کمیسیون برجام راه می افتاد 
مثل جنجال هایی که در همه این دو سال مذاکرات 
در مواجهلله با نقدهای تخصصی بلله راه می افتاد تا 
تیم مذاکره کننده، دولللت و طرفداران »توافق به هر 
قیمتی« را از پاسللخ دادن به سللوال های فنی درباره 
»توافللق« نجات دهد.  ایللن بار اما ایللن اظهار نظر 
»بی پایه و اساس«، »خاف واقع« و »کاما سیاسی« 
که به دستاویزی برای موافقان طرح موسوم به اقدام 
متناسب تبدیل شده بود توانست با موفقیت در اقناع 
نمایندگان روند اجرای برجام را همانگونه که مدنظر 
دولت بود، تسریع بخشد. علی لاریجانی هفته گذشته 
در مجلللس در دفاعی تمام قد از طرح فراکسللیون 
رهروان برای برجام، همین گزاره را تکرار کرد. گویی 
این عبارت به »اسم رمز« مصوبه گرفتن برای برجام 

تبدیل شده بود که در طول 10 روز گذشته مکرر بر 
زبان ها جاری می شد. رئیس مجلس در جلسه قرائت 
گزارش کمیسیون برجام با به رای گذاشتن 2فوریت 
طرح پیشنهادی فراکسیون رهروان نشان داد به »اسم 
رمز«  پایبند است. او در دفاع از این طرح گفت: »در 
اجرای برجام هر چه تاخیر شللود، به ضرر ما اسللت، 
تصور نکنید که تاخیر به نفع ما است. می گویند چرا 
عجله داریم؟« او سپس به نامه آیت الله العظمی مکارم 
اشللاره کرد و گفت: »همه منتظر تصمیم گیری شما 
هستند«. »خسارت به خاطر تاخیر در اجرای برجام« 
چندی پیش توسط نهاوندیان هم تئوریزه شده بود. 
رئیس جمهور هم بعد از تاش مجلس برای تسریع در 
اجرای برجام باز به مساله »تاخیر« اشاره کرد و گفت: 
»از ابتدای تابستان تیم اقتصادی را فرا خواندم، چرا که 
3 ماه اول امسال نشان می داد به خاطر کاهش قیمت 
نفت و تأخیر در اجرای توافق هسته ای ممکن است در 
زمینه رونق اقتصادی با مشکاتی مواجه شویم. مشاور 
ارشد رئیس جمهور فرد دیگری بود که در این زمینه 
اظهار نظر کرد و باز با مستمسک قراردادن نامه برخی 

مراجع به مساله »تاخیر« واکنش نشان داد. 
ادامه در صفحه 5

یک مقام دولللت آمریکا مدعی 
اسللت اقللدام اخیللر ایللران در 
آزمایش موشللک دوربرد »عماد«، ناقض قطعنامه 
سازمان ملل متحد بوده اسللت. به گزارش فارس، 
یک مقللام دولت آمریللکا ادعا می کند اقللدام روز 
یکشنبه ایران در آزمایش موشک دوربرد »عماد« 
قطعنامه سللازمان ملل متحد را نقض کرده است. 
این مقام آمریکایی که روز دوشنبه با شبکه خبری 
»سللی ان ان« گفت وگو می کرد عاوه بر این گفته 
مطابق اطاعاتی کلله دولت]آمریکا[ تا این لحظه 
در اختیار دارد اقللدام ایران ناقض قطعنامه 1929 
شورای امنیت سازمان ملل متحد بوده که ایران را 
از هر گونه فعالیت در زمینه موشک های بالستیک 
منع می کند. موشک دوربرد »عماد« که نسل جدید 
موشک های بالستیک ساخت وزارت دفاع جمهوری 
اسامی ایران است روز یکشنبه با موفقیت آزمایش 
شد. »عماد« نخستین موشک دوربرد ایران با قابلیت 
هدایللت و کنترل تا لحظه اصابت به هدف اسللت. 
روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« پیش تر آزمایش 
این موشللک را ناقض توافق هسته ای حاصل شده 
میان تهران و گروه موسللوم به 1+5  )برنامه جامع 

اقدام مشترک یا »برجام«( خوانده بود.

  افتتاح خط تولید انبوه اژدر پیشرفته والفجر
خط تولید انبوه اژدر پیشرفته والفجر با حضور وزیر 
دفاع افتتاح شللد. به گزارش تسنیم، خط تولید انبوه 
اژدر پیشرفته والفجر با حضور سردار حسین دهقان، 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و امیر دریادار 
حبیللب الله سللیاری، فرمانده نیللروی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران در سللازمان صنایع دریایی 
وزارت دفاع افتتاح شد و به بهره برداری رسید. سردار 
دهقان در مراسللم افتتاح خط تولید اژدر پیشللرفته 
والفجر در جمع خبرنگاران طی سخنانی اظهار داشت: 
یکی از اولویت های اصلی وزارت دفاع تجهیز نیروهای 
دریایللی ارتللش و سللپاه به تجهیزات و سللاح های 
پیشرفته و قدرتمند اسللت تا آنان بتوانند به تعبیر و 
تأکیللد فرمانده معظم کل قوا به عنوان دسللتان بلند 
جمهوری اسامی ایران ضمن دفاع از حریم دریایی 
کشور، تهدید هر خصم متجاوزی را با قاطعیت درهم 
کوبند. سردار دهقان در تشریح این اژدر بومی اظهار 
داشت: اژدر پیشرفته والفجر با ویژگی های هوشمندی، 
قابلیت ضدفریب، سرعت زیاد و سر جنگی با قدرت 
انفجاری و تخریب بسیار بالا  قادر است با غافلگیری 
ظرف چند ثانیه اهداف و شناورهای بزرگ دریایی را 

به طور کامل منهدم و غرق کند.

استقبال از روحانی در دوران پسابرجام!
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      دکتر حمیدرضا اسماعیلی     
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حسینیان
چه گفت؟

هلاکت 4 صهیونیست و زخمی شدن 30تن 
دیگر در سیزدهمین روز انتفاضه

 چرا عامل کودتای سوم اسفند 
پس از چند دهه به ایران بازگشت؟

اطلاعیه ای درباره اقدام غیراخلاقی صالحی

قدرت خشم 
فلسطین 

 گوش به فرمان 
ملکه
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ایران یک ـ      ژاپن یک
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      سال دولت و ملت، همدلی و همزبانی

بازداشت سرپرست 
 مدارس ایران 

در امارات

یادداشت امروز تیترهاي امروز

      محمدجواد صالحی      

      سیروس محمودیان      

واکنش آمریکا به آزمایش موشک »عماد«

خلاف قطعنامه است

میلیاردها دلاری که کسی برای آن نامه نگاری نمی کند!

خسارت روزانه اجرای توافق ژنو چقدر شد؟
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صفحه   2

 با ممانعت لاریجانی از ارائه پیشنهادهای اصلاحی نمایندگان
جزئیات طرح اجرای برجام مهم ترین پرونده سیاست خارجی کشور در 15 دقیقه تصویب شد

یک ربع!


